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PKN Orlen na koniec 2017 r. miał w Polsce 1776 stacji
  

W 2017 r. PKN ORLEN:

• Wypracował rekordowy wynik EBITDA LIFO na poziomie 10,4 mld zł

• Osiągnął rekordowy przerób ropy na poziomie 33,2 mln ton oraz najwyższą w historii firmy sprzedaż
42,4 mln ton

• Wypracował rekordowy wynik ponad 2 mld zł w segmencie detalicznym

– Osiągnięte już kolejny rok z rzędu rekordowe wyniki Koncernu pokazują, że dzięki dobrze skonstruowanej i
konsekwentnie realizowanej strategii, a także elastyczności w działaniach i trafnym decyzjom biznesowym, w
pełni wykorzystujemy nasz potencjał. Co istotne nie zapominamy o ciągłym umacnianiu naszej pozycji
konkurencyjnej. Inwestujemy w nowe aktywa produkcyjne oraz prowadzimy działania mające na celu
efektywniejsze wykorzystywanie tych, którymi już dysponujemy. Przełom osiągnięty na Litwie oraz plan
przejęcia pełnej kontroli nad Unipetrolem, są tego najlepszym przykładem. Chcemy dalej integrować nasze
aktywa, tak aby w pełni wykorzystywać możliwe synergie i być bardziej odpornym na negatywny wpływ
czynników makroekonomicznych – powiedział Wojciech Jasiński, Prezes Zarządu PKN ORLEN.

– To co powinno cieszyć nas szczególnie to fakt, że udział w rekordowych wynikach Koncernu mają
wszystkie segmenty działalności. To pokazuje, że nawet w okresie pogorszenia warunków
makroekonomicznych, potrafimy doskonale wykorzystywać nasze przewagi. Ma to szczególne znaczenie na
niezwykle dynamicznie zmieniającym się i konkurencyjnym rynku, na którym funkcjonujemy – powiedział 
Mirosław Kochalski, Wiceprezes Zarządu PKN ORLEN.

W IV kwartale 2017 roku PKN Orlen odnotował wynik EBITDA LIFO na poziomie 2 mld zł. Na rezultat
pozytywny wpływ miał wzrost przychodów o 8% (r/r), osiągnięty przy wzroście ceny ropy i wolumenów
sprzedaży, którego efekt został ograniczony wpływem zmiany czynników makro względem IV kwartału
2016 r. Wpływ na rezultat porównania rok do roku miał również fakt, iż w IV kwartale 2016 odnotowano
pozytywny efekt odszkodowania z tytułu awarii Steam Cracker w Unipetrol. W omawianym okresie (r/r)
odnotowano spadek modelowej marży downstream o (-) 0,5 USD/bbl, przy wzroście średniej ceny ropy o
12 USD/bbl, do poziomu 61 USD/bbl. Na wszystkich rynkach, na których obecny jest Koncern, w IV
kwartale 2017 roku odnotowano wzrost konsumpcji oleju napędowego, w tym w Polsce o 12% r/r. Na
wspomnianych rynkach odnotowano również wzrost konsumpcji benzyn, z wyjątkiem rynku czeskiego,
gdzie utrzymał się on na stabilnym poziomie.

Segment detaliczny PKN Orlen odnotował kolejny rekordowy kwartał, osiągając wynik EBITDA LIFO na
poziomie 491 mln zł. Rezultat został osiągnięty przy wzroście łącznych wolumenów sprzedaży o 11% (r/r)
i wzroście udziałów rynkowych w Niemczech, na Litwie i w Czechach, gdzie w minionym roku włączono
do sieci stacje przejęte od OMV. Marże paliwowe w tym okresie wzrosły na rynku czeskim i niemieckim,



przy porównywalnych marżach na rynku litewskim oraz niższych marżach na rynku polskim (r/r).

PKN Orlen kontynuował też rozwój oferty pozapaliwowej. Na koniec IVQ'17 funkcjonowały 1793 punkty
Stop Cafe, w tym 1571 w Polsce, z czego 180 w nowym formacie O!SHOP, 199 w Czechach i 23 na
Litwie. W IQ koncern rozpoczął postępowanie przetargowe na zakup 23 ładowarek elektrycznych, które w
ramach projektu pilotażowego do 2019 roku mają zostać zainstalowane na stacjach Orlenu przy trasach
tranzytowych w całej Polsce.

W IVQ segment downstream wypracował wynik EBITDA LIFO na poziomie 1,6 mld zł. Rezultat został
osiągnięty przy wyższym o 5% (r/r) przerobie, oraz wzroście łącznych wolumenów sprzedaży o 4% (r/r).
Efekt tych czynników został ograniczony przez pogorszenie czynników makro (r/r), w tym między innymi
efekt niższego dyferencjału Ural/Brent, wyższych kosztów zużyć surowców na własne potrzeby
energetyczne oraz umocnienia kursu PLN względem walut obcych. W IV kwartale blok parowo-gazowy w
Płocku osiągnął moc maksymalną ok. 600 MWe, po raz pierwszy dostarczył także parę technologiczną do
Zakładu. W tym okresie prowadzony był szereg czynności eksploatacyjnych niezbędnych do otrzymania
pozwolenia na użytkowanie, które uzyskano w styczniu 2018 roku.

W obszarze wydobycia, zgodnie z założeniami strategii, zwiększono zasoby ropy i gazu (2P) do poziomu
152 mln boe na koniec roku 2017, co oznacza wzrost o 38 mln boe w porównaniu z końcem roku
ubiegłego. Wynik segmentu EBITDA LIFO wynosił 78 mln zł, a średnie wydobycie w IV kwartale 2017
roku osiągnęło poziom 16,2 tys. boe/d i było wyższe o 17% w porównaniu z analogicznym okresem roku
poprzedniego. W ramach krajowych koncesji zakończono wiercenie 2 otworów poszukiwawczych na
obszarze Karpaty oraz Edge, a także rozpoczęto wiercenie 3 kolejnych otworów. Kontynuowano też
akwizycje oraz analizy danych sejsmicznych, a także prace przygotowawcze dla kolejnych otworów. W
ramach działań na aktywach kanadyjskich wraz z partnerami w minionym kwartale rozpoczęto wiercenie 5
odwiertów, zabiegowi szczelinowania poddano 7 odwiertów. Do produkcji podłączono 5 kolejnych
otworów. W rejonie Kakwa kontynuowano między innymi przygotowania do rozbudowy instalacji do
wstępnego przerobu gazu. Na obszarze Ferrier zakończono prace związane z budową rurociągu do
sprzedaży węglowodorów ciekłych oraz wykonano akwizycję danych sejsmicznych 3D.

W 2017 roku PKN Orlen utrzymywał bardzo dobrą sytuację finansową m.in. obniżając poziom długu
netto i dźwigni finansowej, a także dywersyfikując źródła finansowania. Na koniec 2017 roku zadłużenie
netto Koncernu wynosiło 800 mln zł, natomiast dźwignia finansowa utrzymywała się na poziomie 2,2%. W
grudniu Koncern zakończył z sukcesem sprzedaż drugiej serii emisji obligacji detalicznych na kwotę 200
mln zł
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